Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 10 июля  2012 г.

Протокол Заседания Президиума № 07/12
 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент ПКОО ФПС, доверенности
от Т.А. Ермаковой, А.Л. Касинского, Д.С. Гайдаенко),
Е.Б. Хромченко, С.В. Сипотенко, Г.И. Чуев,

 А.М. Михайлов (доверенность от Л.А. Бранта),

К.Г. Белоконь (доверенность от Н.В. Чубенко),
А.В.Кравец, Ю.А. Сухарев, Б.Л. Никитин

Всего 14 чел.
1. СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 10 июля 2012 г.

           Выступал: Ермаков М.И.:

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить.

*голосовали единогласно*
   2.   СЛУШАЛИ:  О подготовке к проведению регаты «Кубок залива Петра Великого  - 2012».
          Выступал: Ермаков И.М.   Подготовка к регате проходит в соответствии с планом. На 10 июля предварительные заявки подали команды  25 яхт Приморского края  и  ранее были получены

8 заявок из других федеральных округов и регионов.
         В Чемпионате яхт класса К-25Р примет участие весь флот, который имеется в наличии к настоящему времени.
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
3.  СЛУШАЛИ:   О присвоении  звания судьи по спорту I-ой категории Чуевой Т.В.
            Выступал: Хромченко Е.Б.  Татьяна Вячеславовна Чуева с 2006 г. принимает активное участие в судействе соревнований всех рангов по утверждённым календарям нашей федерации как детско-юношеским, так среди крейсерских яхт, имеет только отличные оценки за выполненную работу. В настоящее время имеет звание судьи 2-ой категории.
 ПОСТАНОВИЛИ:  Направить документы на присвоение звания судьи по парусному спорту I-ой категории в Управление по физической культуре и спорту Приморского края (Приложение 2).

*голосовали единогласно*
4. СЛУШАЛИ:  О присвоении звания «Судья по спорту 3-ей категории»

      Выступал:  Хромченко Е.Б.  Предлагаю  присвоить звание судьи 3-ей категории следующим  членам нашей федерации: Кузнецову Виктору Львовичу (меритель), Дружинину Михаилу Юрьевичу (буер), Мурашко Геннадию Владимировичу, Степановой Алёне Александровне, Уткину Михаилу Николаевичу, которые активно принимают участие в судействе соревнований и  накопили достаточный опыт судейства. Представления  и Карточки учёта судейской  деятельности  прилагаются  (Приложение 3).
ПОСТАНОВИЛИ:   Подготовить приказ на присвоение 3-ей судейской категории Кузнецову В.Л., Дружинину М.Ю., Мурашко Г.В., Степановой А.А., Уткину М.Н.

*голосовали единогласно*
   5.   СЛУШАЛИ:  Об утверждении Положения № 247 о проведении Чемпионата Приморского

                          края по виндсерфингу в дисциплине «Слалом», II этап
          Выступал: Кравец А.В.   Положением предусматривается проведение на акватории Амурс- кого залива с 22 по 23 сентября соревнований в соответствии с утверждённым ПКОО ФПС кален- дарём (Приложение 4).
ПОСТАНОВИЛИ:  Положение № 247 о проведении Чемпионата Приморского края по виндсерфингу в дисциплине «Слалом» , II этап – утвердить.
*голосовали единогласно*
РАЗНОЕ
6.    СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную

                                организацию «Федерация парусного спорта».

     Выступала: Степанова А.А.: С начала нового года членские взносы сдали либо зарегистри-  ровались (пенсионеры) 443 человека.

   ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2012 год и Устава ПКОО

  ФПС считать членами Приморской краевой общественной организации «Федерация парусного

  спорта» сдавших членские взносы либо зарегистрировавшихся (пенсионеры)  в июле 2012 г.

  (Приложение 1)

*голосовали единогласно*
      Президент ПКОО ФПС                                                                                             М. Ермаков
      Секретарь

                     А. Степанова